
listy
Toužimský informační občasník únor / 2025

Všem čtenářům přejeme i v tomto roce zdraví, pohodu a radost
v životě! Těší nás váš zájem o naše komunitní akce konané 
v Infocentru, a věříme, že i v tomto roce si vyberete. 
Po úspěšném podzimu se Santinim jsme pro vás připravili další
pokračování Univerzity třetího věku. Čeká na vás Leonardo 
da Vinci a především nově zpracované téma týkající se našeho
kraje Němci a Češi: Společná cesta dějinami. Dále pokračuje
oblíbené Cestování v bačkorách, promítání zajímavých filmů,
přednášky a výstavy. 
Od úterý do pátku jsou připravené pravidelné aktivity, do kterých
se může kdokoliv a kdykoliv připojit... Pro seniory pokračuje
cvičení v úterý, Senior klub ve středu je zaměřený v tomto období
především na procházky a pobyt venku, v pátek máme
připravené vzdělávací aktivity. Ve čtvrtek probíhá odpolední
Tvořeníčko s Miluškou, určené dětem všech věkových kategorií
a od úterý do pátku odpoledne je otevřený Klub pro mládež.

Přidejte se a hrajte s námi :-)

...

fotoreportáŽ z akcí

Ples města Toužim zahájilo tradičně vystoupení žáků místní
ZUŠ v podání kapely AR Band.

V infocentru můžete až do 13. února obdivovat výstavu
obrazů Lenky Lejčkové s názvem Paleta nebes.

MAS Kraj živých vod oslavila dvacáté výročí své existence 
v toužimské sokolovně.

Senior klub pořádá každou středu procházky v délce 5 až 7
kilometrů, které si získávají stále větší oblibu. První společná
procházka začala skromně se čtyřmi seniory, ale poslední se již
zúčastnilo dvanáct nadšenců. Máme radost z rostoucího zájmu
a aktivní účasti místních seniorů.
Procházky přinášejí nejen pohyb na čerstvém vzduchu, ale také
příležitost k přátelským setkáním.
Senior klub děkuje všem účastníkům a těší se na další společná
dobrodružství. 

VYcházkY senior klubu



Út 4.2. 11.00 CVIČENÍ PRO SENIOR*KY
17.00 RaDaROVá StaNICE ENgERLINg V PřÍLEZÍCh

přednáška J. Schierla o zajímavé vojenské památce 2. sv. války
St   5.2.     14.00 Senior Klub 
Čt   6.2. 15.00  tvořeníčko – věnec na dveře
Pá   7.2.     9.30  Senior Klub VU3V Němci a Češi: 

Společná cesta dějinami  
1. Německé menšiny ve světě: Od vzniku Německa 
po současnost

11.00 Senior Klub VU3V Leonardo da Vinci 
1. Leonardo da Vinci: mládí, učení, rané dílo

Út   11.2.  11.00  CVIČENÍ PRO SENIOR*KY
St   12.2.  14.00 Senior Klub 
Čt 13.2. 15.00  tvořeníčko – sladká valent.srdíčka
Pá 14.2.   17.00 VERNISáž VýStaVY MaRKO ČERMáKa

18.00 BaNDatRaMPBaND - trampské písně,
country, bluegrass - hraje se, zpívá se v malém sále

9.30  Senior Klub

Út 18.2.  11.00  CVIČENÍ PRO SENIOR*KY  
17.00 SKLaDY jaDERNýCh hLaVIC V ČR

prezentace dokumentárního filmu a debaty s jeho tvůrci - MiRo
film z.s.
St 19.2.  14.00 Senior Klub 
Čt 20.2.  15.00  tvořeníčko – váza se srdíčky
Pá 21.2.   9.30  Senior Klub  VU3V Němci a Češi: 

Společná cesta dějinami  
2. Česko-německé vztahy od středověku k první republice 

11.00 Senior Klub VU3V Leonardo da Vinci 
2. Leonardo da Vinci: oltářní obrazy a svatí

Út 25.2. 11.00  CVIČENÍ PRO SENIOR*KY
St 26.2.  14.00 Senior Klub 

17.00 OStROVY LIDOjEDů
geografická přednáška J. Schierla představí vzdálenou
tichomořskou zemi
Čt 27.2.   15.00  tvořeníčko – domeček na klíče
Pá 28.2.   9.30  Senior Klub  
pokud není uvedeno jinak, akce se konají v Infocentru Toužim

Virtuální uniVerzita třetího
Věku V touŽiMi
otevřena pro všechny – možnost i zdarma, jakéhokoliv věku 
a bez naučných testů, jen ke shlédnutí přednášek.
Zahájení letního semestru je v pátek 7.2. v malém sále infocentra! 
1. Němci a Češi: Společná cesta dějinami od  9.30 hod!
7.2.    1. Německé menšiny ve světě: Od vzniku Německa po současnost
21.2. 2.Česko-německé vztahy od středověku k první republice
7.3. 3. Němci v meziválečném Československu: Spolužití a konflikty
21.3. 4. Druhá světová válka, Benešovy dekrety a odsun Němců
4.4. 5. Ztracené vesnice: Dědictví vysídlených obcí
11.4. 6. Sudetští Němci dnes: Kultura, identita a smíření
2. Leonardo da Vinci  od 11.00 hod!
7.2.    1. Leonardo da Vinci: mládí, učení, rané dílo
21.2. 2. Leonardo da Vinci: oltářní obrazy a svatí
7.3.    3. Leonardo da Vinci: portréty
21.3. 4. Leonardo da Vinci: nástěnné malby
4.4.    5. Leonardo da Vinci: sochař, architekt a teoretik
11.4. 6. Leonardo da Vinci: kresby
Vždy v pátek dle termínů budou promítnuta naučná videa 
k vybranému tématu a společně splněn test.

Virtuální univerzita třetího věku je stále otevřena novým
studentům, ale i příznivcům. Přijďte na první přednášku a sami
uvidíme, zda vás tato volnočasová aktivita zaujme. 
Můžete se přijít podívat zdarma i na kteroukoliv  přednášku 
či celé téma, které vás zajímá. 
Pokud se chcete stát řádným studentem, dostávat Pamětní listy,
Diplomy a promovat v Praze na ČZU, tak se můžete přihlásit  
do 21.2.2025 v infocentru!
Řádného studia se mohou účastnit posluchači občané České 
republiky, kteří splňují věk pro pobírání starobního důchodu.
Poplatek za semestr a 1 téma je  400,- Kč.

Těším se na vás! 
Ivana Květoňová tutor VU3V

knihoVna touŽiMproGraM infocentra na Únor

noVinkY na Únor 2025

Pro ženy
Boučková Martina Šílená babička
Court Dilly Vánoční náprstek
Devátá Ivanka Můj příšerný syn
Gillerová Katarína Mlha v nás
Grace Hannah V divočině
Hoover Colleen Na obtíž
Jakubková Alena Sestra v klatbě
Keleová-Vasilková Táňa Eliška
Krajčo Babinská Karin Čarodějky
Moyes Jojo V cizích botách
Poncarová Jana Dvojí život
Reed Ava Tonoucí duše
Reed Ava Velké naděje
Riley Lucinda Tajemná dívka
Wake Jules S láskou z parku

Pro muže, thrillery, detektivky, …
Bryndza Robert Záhadná oběť
Březina Jiří Mimo obraz
Coates Darcy Smrt v domě Gillespieů
Dán Dominik Na podpatcích
Dán Dominik Konečně normální vražda
Gibney Patricia Ukradené životy
Jašová Jana Dravé zvěři napospas
Ludvíková Jitka Chcípneš
Minier Bernard Lucia. Nenávist

Pro děti a mládež
Brezina Thomas Oživlá mumie
Brezina Thomas Fantom z fotbalového hřiště
Brezina Thomas Záhada opuštěné vily
Ciprová Oldřiška Věrný vlk
Kinney Jeff Deník malého poseroutky. 

Recept na katastrofu
Ledové království: 100 pohádek

Mornštajnová Alena Vánoce v Šípkové ulici
Smutný Roman David Pastrňák: Pasta Boy

Zajímavosti, cestopisy, biografie, …
Groessl František Pastevcovy zápisky
Houšková Klára Zmizelá místa
Müller František Skutečné případy na Plzeňsku 2
Šebek Tomáš Objektivní nález – moje nejtěžší mise

2



Město touŽiM

3

ze schůzí radY Města touŽiM

RaDa MĚSta DNE 18. 11. 2024
- schválila uzavření dodatku č. 1, smlouvy o dílo, se společností 
HG elektro spol. s. r. o., Lobezská 1526/20, Východní Předměstí, 326
00 Plzeň, IČ: 0537 7536, na prodloužení termínu dodání díla „PD –
rekonstrukce veřejného osvětlení v Nežichově“, do 30. 4. 2025, 
s tím, že toto prodloužení je konečné
- schválila uzavření dodatku č. 2, smlouvy o dílo, s podnikající 
fyzickou osobou Ing. Roman Gajdoš, Krymská 1689/29, 360 01
Karlovy Vary, IČ: 1384 5357, na prodloužení termínu dodání díla „PD
– stavební úpravy části objektu čp. 435 v Toužimi“, do 31. 3. 2025
- schválila uzavření dodatku č. 3, smlouvy o dílo, se společností SIL-
NICE CHMELÍŘ, s. r. o., Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň, IČ: 2797
7951, na provedení veřejné zakázky: „Rekonstrukce Karlovarské
ulice v Toužimi“, na snížení původní ceny díla o vícepráce 
a méněpráce v hodnotě 0,09 Kč bez DPH
- schválila uzavření dodatku č. 2, smlouvy o dílo, s podnikající 
fyzickou osobou Ing. Václav Kouba, Krále Jiřího 1151/31, 360 01
Karlovy Vary, IČ: 1004 5511, na úpravu předmětu plnění zakázky,
dílčích termínů včetně fakturace z důvodu účinnosti zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, který
již nepočítá s institutem územního řízení a s dokumentacemi s tímto
institutem souvisejícími, s tím, že u všech termínů bude vypuštěno
slovo „přibližně“
- schválila uzavření dodatku č. 1, smlouvy o dílo, se společností
ROADFIN STAVBY, s. r. o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČ: 0485
2427, na provedení veřejné zakázky: „II/207 Modernizace silnice
Toužim - Smilov“, na zvýšení původní ceny díla o vícepráce 
v hodnotě 299.616,65 Kč bez DPH, spočívajících v pokládce nového
asfaltového povrchu na místní komunikaci na návsi v Radyni, 
na pozemku parc. č. 834/19
- schválila zadat akci „Výstavba dětského hřiště ZŠaMŠ Toužim –
herní prvky, polyuretanový povrch“, společnosti TEWIKO systems,
s. r. o., Kateřinská 791, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ: 2547 2887, která
nabídla nejnižší částku 686.200 Kč bez DPH

RaDa MĚSta DNE 2. 12. 2024
- schválila níže uvedení ceník ročního nájemného za pozemky města
Toužim, s účinností od 1. 1. 2025, pro nově uzavírané nájemní 
smlouvy:

DRUh POZEMKU CENa
Zahrádky v k. ú. toužim 5 Kč/m2
Zahrádky v přilehlých obcích 3 Kč/m2
Sekání trávy v toužimi a okolí 30 Kč/100 m2 

(nejméně však 100 Kč)
Rybníky 18 Kč/100 m2
Pozemek pod dočasnou stavbou 150 Kč/m2
Pozemek pod cizí stavbou Rada určí individuálně
Manipulační plochy 2 Kč/m2
Komunikace – část návsi 2 Kč/m2
K jinému účelu Rada určí individuálně

RaDa MĚSta DNE 16. 12. 2024

- schválila poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.000 Kč, spolku
DROSERA, z. s., Bublava č. p. 791, 358 01 Bublava, na provoz
Záchranné stanice volně žijících živočichů, na rok 2025
- schválila ceny za nájem hrobového místa a služby spojené 
s nájmem na veřejném pohřebišti v Toužimi na rok 2025 a ceny 
za individuální služby na veřejném pohřebišti v Toužimi na rok 2025
- schválila ceník za užívání sportovní haly a víceúčelového hřiště 
na rok 2025

- schválila ceník služeb prováděných TSM Toužim, p. o., na rok 2025
- schválila ceník za svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu
a BIO odpadu pro právnické osoby na rok 2025
Ceníky budou zveřejněny na webu města - Technická služba - 
Oficiální stránky města Toužim

RaDa MĚSta DNE 30. 12. 2024
- schválila zadat administraci podlimitní veřejné zakázky na akci
„Rekonstrukce Pivovarské a Družstevní ulice v Toužimi“, podnikající
fyzické osobě Renata Petrželová, Třebčín 272, 783 42 Třebčín, 
IČ: 0212 7288, za částku 44.700 Kč (neplátce DPH). 
- schválila nákup pojízdného pódia 6x6 m TS 40 se sníženou hmot-
ností 2.500 kg v hodnotě 574.694 Kč bez DPH, od společnosti 
Šiba s. r. o., Fügnerova 263, 252 28 Černošice, IČ: 2425 4479

RaDa DNE 15 1. 2025
- schválila konečnou cenu tepla na rok 2024 (bez DPH) z jednotlivých
plynových kotelen ve správě p. o. Teplárenství města Toužim v této výši:

Plynová kotelna č. p. 508 793 Kč/GJ
Plynová kotelna č. p. 438 875 Kč/GJ
Plynová kotelna č. p.   35 787 Kč/GJ
Plynová kotelna č. p. 104 793 Kč/GJ
Plynová kotelna č. p. 435 917 Kč/GJ
Plynová kotelna č. p. 124         1.080 Kč/GJ
Plynová kotelna č. p. 468 762 Kč/GJ
Plynová kotelna č. p. 609 748 Kč/GJ
Plynová kotelna č. p. 334 745 Kč/GJ

Cena tepla z výměníkové stanice je cena plynové kotelny č. p. 438
navýšená o náklady výměníkové stanice, které činí 46,41 Kč na 1 GJ.

ze zasedání zastupitelstVa Města
touŽiM konaného 12. 12. 2024

- zastupitelstvo zvolilo nového člena výboru pro kulturu, památky 
a cestovní ruch p. Matěje Straku
- zastupitelstvo schválilo nové obsazení Osadního výboru Třebouň
- zastupitelstvo vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Toužim,
kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky
- zastupitelstvo schválilo výši měsíčních odměn neuvolněným
členům Zastupitelstva města Toužim za výkon funkce s tím, že při
souběhu výkonu několika funkcí bude poskytnuta odměna za funkci,
za kterou náleží nejvyšší odměna:
místostarosta 25.000 Kč 
člen rady 7.000 Kč
předseda výboru 3.500 Kč
předseda komise 3.500 Kč
člen výboru 2.900 Kč
člen komise a zvláštního orgánu 2.900 Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.800 Kč

Dvěma neuvolněným členům zastupitelstva, které pověřilo zastupi-
telstvo k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství, se měsíční odměna zvyšuje o 2.000 Kč.
Odměny budou poskytovány neuvolněným členům zastupitelstva,
kteří složili slib, s platností od 1. 1. 2025. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena 
zastupitelstva obce bude odměna náležet ode dne složení slibu. 
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude
odměna náležet ode dne zvolení do příslušné funkce, přičemž 
při souběhu odměn za dosavadní a novou funkci v tentýž den bude
náležet ta vyšší z odměn.

Toužim 31. 12. 2024
Za MěÚ Toužim      

Ing. Pavel Charvát, tajemník



bezpeČnost Vozidel na silnicích 
V ziMě: preVentiVní radY pro
bezpeČnou Jízdu

Zima přináší nejen krásné zasněžené scenérie, ale i náročné pod-
mínky na silnicích. Sníh, led a mráz výrazně zvyšují riziko nehod.
Proto je důležité dodržovat několik preventivních opatření, aby
vaše cesta byla co nejbezpečnější.

1. PŘÍPRAVA VOZIDLA PŘED JÍZDOU
Očištění vozidla:
• Odstranění sněhu: Před jízdou důkladně odstraňte sníh z
celého vozidla – nejen z čelního skla, ale i ze střechy, kapoty a
světel. Sníh může při jízdě odpadávat a ohrozit ostatní řidiče.
• Odmrznutí oken: Použijte škrabku na led nebo odmrazovací
sprej. Vyhněte se polití skla horkou vodou, která by mohla
způsobit prasknutí.
• Zkontrolujte stěrače: Ujistěte se, že nejsou přimrzlé k čelnímu
sklu. Používejte zimní směs do ostřikovačů.
Kontrola technického stavu:
• Pneumatiky: Používejte zimní pneumatiky s dostatečnou
hloubkou dezénu (minimálně 4 mm).
• Baterie: Nízké teploty snižují kapacitu baterie. Pokud je baterie
starší, nechte ji raději před zimou zkontrolovat.
• Světla: Ujistěte se, že všechny světlomety jsou funkční a čisté.

2. JÍZDA NA SNěHU A ZMRZLé VOZOVCE
Plynulost pohybů:
• Vyhýbejte se prudkému brzdění, rychlým změnám směru 
a náhlému přidávání plynu.
• Brzděte plynule a pokud možno co nejvíce motorem.
Bezpečná vzdálenost:
• Dodržujte větší rozestup od vozidel před vámi – na kluzké vo-
zovce se brzdná dráha výrazně prodlužuje.
Rychlost jízdy:
• Přizpůsobte rychlost podmínkám na vozovce. I když je pov-
olená rychlost vyšší, může být bezpečnější jet pomaleji.
Průjezdy zatáčkami:
• Před zatáčkou zpomalte a držte se ideální stopy bez prudkého
zatáčení.
Kontrola trakce:
• Pokud vozidlo začne klouzat, snažte se zachovat klid. U vozidel
bez ABS opakovaně sešlapujte brzdu, místo trvalého držení brz-
dového pedálu.

3. DALŠÍ UžITEČNé RADY
• Sněhové řetězy: Při jízdě v horských oblastech je mějte vždy
po ruce a naučte se je správně nasazovat.
• Nouzová výbava: Vozte s sebou škrabku na led, smetáček,
lopatku, deku, rukavice a nabíječku na telefon.
• Průběžné čištění: Při delších jízdách zastavte a očistěte světla,
registrační značky a skla, pokud se zanesou sněhem.

Bezpečnost na zimních silnicích začíná už doma – důkladnou
přípravou vozidla a odpovědným přístupem k jízdě. Buďte
trpěliví, předvídejte a přizpůsobte své chování aktuálním pod-
mínkám. Tím nejen ochráníte sebe, ale i ostatní účastníky
silničního provozu. 
Bezpečnou jízdu na silnicích Vám přejí policisté Karlovarského
kraje. 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová

policeJní sloupek zŠ touŽiM

Čertíci, MikuláŠ a anděl

V úterý 5. prosince zavládla na naší základní škole slavnostní 
atmosféra. Do všech tříd na prvním stupni totiž zavítala vzácná
návštěva – Mikuláš, anděl a čerti. Malí i větší školáci se na tuto
tradici těšili už několik dní dopředu, a proto jejich očekávání 
nebralo konce.

Mikuláš se svým doprovodem postupně navštívil všechny třídy,
aby zjistil, zda byly děti celý rok hodné a pilné. A protože na naší
škole máme jen hodné děti, čerti tentokrát nikoho neodnesli.
Naopak, každé dítě dostalo od anděla sladkou odměnu.
Atmosféru celého dopoledne dokreslovaly veselé básničky 
a písničky, které si děti připravily.
Tato tradice je na naší škole velmi oblíbená, protože nejen
zpříjemňuje adventní čas, ale také připomíná důležitost
přátelství, laskavosti a dobrého chování. Věříme, že se Mikuláš
a jeho družina k nám vrátí i příští rok!

Sabina Málková

4



slaVíMe...

Marko ČerMák Je Český kreslíř,
hudebník a traMp

Patří k předním českým banjistům, bluegrasistům a kreslířům 
dobrodružných komiksů pro mládež. Absolvoval Výtvarnou školu
Václava Hollara, roční přípravku při Akademii výtvarných umění,
a výtvarnou výchovu na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy. 
V roce 1968 po smrti Dr. Jana Fischera (v r. 1960) uspěl 
v konkursu a pokračoval v kreslení seriálu Rychlé šípy, který
vytvořil Jaroslav Foglar. Nejprve překreslil osm příběhů
nakreslených Václavem Junkem v roce 1941, v letech 1970–1971
nakreslil kolem 40 nových příběhů. V roce 1971 zpracoval pro
vydavatelství Novinář kreslené (komiksové) verze knih Záhada
hlavolamu a Stínadla se bouří.

K jeho dílům patří vůbec nejdéle vycházející český kreslený seriál
Modrá Pětka scenáristy J. B. Kamila (pseudonym Bohumila
Koláře a Jiřího Hromádka), který vycházel v časopise Pionýrská
stezka od roku 1971 do roku 1991 (celkem na 300 pokračování).
Jím kreslené komiksy se objevovaly také na zadní straně časopisu
ABC a v komiksovém magazínu Kometa (který vycházel v letech
1989–1992). Od roku 2013 nakladatelství Václav Vávra postupně
vydává jeho práce v souborné edici "Klasické komiksy Marko
Čermáka".
Ilustroval také nové sebrané spisy Jaroslava Foglara v naklada-
telství Olympia – je autorem téměř všech obálek a většinou 
i ilustrací uvnitř knih. 
Za přínos českému komiksu mu byla udělena Cena Muriel 2015
v kategorii Síň slávy.

Je rovněž hudebníkem, byl dlouholetým členem skupiny Green-
horns (Zelenáči), společně s Janem Vyčítalem (další kreslíř) 
a Michalem Tučným. V letech 1968–1970 působil i ve skupině
White Stars. Je považován za jednoho z prvních průkopníků hry
na pětistrunné banjo, o čemž vydal dvě knihy. Nyní působí ve své
vlastní trampské a country kapele Paběrky Marko Čermáka.
V roce 2007 obdržel od Americké bluegrassová asociace (Inter-
national Bluegrass Music Association) jako první Čech, prestižní
ocenění za přínos k rozšíření pětistrunného banja a následně
country a bluegrassu v českých zemích (Distinguished Achieve-
ment Award).

U PřÍLEžItOStI jEhO VýZNaMNéhO jUBILEa VáS ZVEME
Na VýStaVU, KtEROU ZahájÍME VERNISážÍ 14. úNORa, 
V DEN jEhO 85. NaROZENIN.
aBY tĚCh OSLaV NEBYLO MáLO, PřIPRaVUjEME 
I KONCERt S KaPELOU BaNDatRaMPBaND, KtERá VáS
PROVEDE PRůřEZEM tRaMPSKýCh PÍSNÍ, COUNtRY 
I BLUEgRaSSU. 

a DáREK NaKONEC. KDYž 85, taK I VStUPNé BUDE 
tENtOKRát POUZE fORMOU SYMBOLICKé RECESE Za 85,- KČ.

jStE SRDEČNĚ ZVáNI.

5



zŠ touŽiM

zkonferenČní finále 
Junior nba leaGue

Dne 20. 11. 2024 se žáci naší školy zúčastnili konferenčního finále
Junior NBA, které se konalo v Děčíně. Do tohoto finále 
postoupilo osm nejlepších týmů základních škol ze západní ligy
a naši mladí basketbalisté byli mezi nimi!
Atmosféra byla od začátku napjatá. Naši hráči odehráli dva
náročné zápasy – jeden se jim bohužel nepodařilo vyhrát, ale 
ve druhém dokázali zvítězit. I když postup na celorepublikové
finále, který si odvezly pouze dva nejlepší týmy, tentokrát
nevyšel, můžeme být na naše žáky nesmírně pyšní.
Velké poděkování patří našim trenérům, Romaně a Františkovi
Kollerovým, kteří s žáky pracovali, pečlivě je připravovali 
na zápasy a kteří nás doprovodili do Děčína.
Tímto bychom chtěli poděkovat také všem, kteří nás 
podporovali. Naše účast v Junior NBA ukázala, že v Toužimi
máme opravdu šikovné a talentované žáky.

Sabina Málková

VánoČní sportoVní turnaJ
V úterý 3. prosince se na naší základní škole konal vánoční
sportovní turnaj, kterého se kromě domácích sportovců
zúčastnily také týmy ze ZŠ Teplá a ZŠ žlutice. Atmosféra byla plná
nadšení a přátelského soutěžení, přičemž každý zápas přinesl
napětí i radost z pohybu.
Děvčata se utkala ve florbalu, zatímco chlapci měřili své síly 
ve fotbale. Ve florbalu potvrdila svůj talent domácí děvčata, která
obhájila první místo. Hvězdou týmu a nejlepší střelkyní turnaje
se stala Ella Hanzlíčková z 5.A. Ve fotbalovém turnaji dominoval
tým ZŠ Teplá, jehož hráč byl zároveň vyhlášen nejlepším střelcem
turnaje. Po vyhlášení výsledků obdrželi všichni účastníci diplom,
malý dáreček a něco sladkého na zub, což vykouzlilo úsměvy 
na tvářích.
Děkujeme všem zúčastněným školám za vytvoření skvělé atmos-
féry. Už nyní se těšíme na další ročník tohoto krásného
sportovního setkání.

Sabina Málková, Jaroslava Váňová, Jakub Habr

VánoČní nadílka

Adventní období je pro mnohé z nás jedním z nejčarovnějších
období roku. Je to doba plná očekávání příprav na Vánoce,
rodinné pohody a bohatých tradic, které jsou v české kultuře
pevně zakotveny.
Ne každý má to štěstí, aby prožil vánoční svátky v rodinném
kruhu z jakýchkoliv důvodů. Už čtvrtým rokem připravujeme
drobné dárečky pro obyvatele toužimských pečovatelských
domů, které jim žáci donesou před vánočními prázdninami. 
V letošním roce jsme pro ně připravili rámečky, do kterých si
mohou vložit oblíbené fotografie svých vnoučat, rodinných
příslušníků, ale i obrázky, které v nich vyvolávají dávné
vzpomínky. Rámečky byly vytištěny na 3D tiskárnách a na jejich
realizaci se podíleli učitelé a žáci 9.B Milí kolegové, moc Vám
děkujeme za Vaši spolupráci na přípravě balíčků. 
Do vánočních balíčků jsme přibalili pár drobnosti, které
důchodcům určitě zpříjemní vánoční atmosféru. Děvčata z 9.B
osobně roznesla balíčky mezi staroušky a bylo na nich vidět, že
jim dárečky udělaly radost.
Přejeme všem poklidné vánoční svátky a v novém roce 2025
hlavně pevné zdraví.

Mgr. S. Málková, J. Váňová, žáci 9.B

6

tříkráloVý koncert pořádaný řkf bochoV 
V kostele narození pannY Marie  

dne 4.1.2025

přinesl Částku
5 276 kČ

tento finanČní dar bude pouŽit pro klientY
týdenního stacionáře pro osobY 

s alzheiMeroVou chorobou 
Ve farní charitě karloVY VarY.

VŠeM dárcůM děkuJeMe 
za oteVřená srdce 

a
pěVeckéMu sboru cantus de Velas 

za krásné zpíVání.



MistroVstVí sVěta V hokeJi Žen u 18

V době od 4.1 do 12.1. 2025 probíhalo ve Finsku a to ve městě
Vantaa,  Mistroství světa v hokeji žen U 18, kterého se zúčastnilo
osm nejlepších týmů. Turnaj přilákal fanoušky z celého světa 
a přinesl několik napínavých zápasů. Český tým zde předváděl
skvělé výkony, kdy se probojoval až do semifinále, kde padl po
statečném výkonu s favoritem s Kanady 2:4. Druhý den nastoupil
k utkání o bronz, kdy po nervy drásajícím průběhu dokázal 
porazit Švédky, a to nejtěsnějším výsledkem 2:1.
Jednou z nominovaných hráček na mistroství, byla brankařka
Kateřina Fialová, rodačka z našeho města, která si svou nominaci
zasloužila svými výkony nejen v probíhající sezoně, ale také 
v předchozích sezonách. Brankářka, která hájí barvy chlapeckého
týmu v Ostrově, zde nastupuje ve dvou kategoriích, a to dorost
a junioři. Dále hájí barvy ženského týmu HC Energie Karlovy Vary.
V obou týmech patří mezi opory. 
Kateřina Fialová i její kolegyně se po úspěšném turnaji vrátily do
vlasti jako hrdinky, kdy je na letišti přivítalo mnoho fanoušků, 
a to hlavně z řad rodičů. Díky jejich výkonu je to motivací pro
další generace mladých hráček. Tým pod vedením trenéra 
Andrašovského přinesl nejen sportovní radost, ale také důkaz 
o kvalitách českých hráček a brankářek, které se mohou srovná-
vat s tou největší konkurencí a ukazuje, jak silné a talentované
ženy dnes v hokeji jsou. Je jasné, že Česká republika má na čem
stavět, a že ženský hokej v naší zemi má jasnou budoucnost. 

7

pozVánka

sport



tIRáž INFOlisty - Toužimský informační občasník, vychází 10x ročně, místo vydávání Toužim. MK ČR E 23481. 
Cesta z města, z.s.; sídlo redakce: Náměstí J. z Poděbrad 35, 364 01 Toužim, IČ: 27057020, tel.: 353226431, 
e-mail: infotouzim@seznam.cz; tisk: AZUS Březová; distribuce: Cesta z města, z.s.
Vyšlo: 1. 2. 2025

pozVánka


